Possessionibus etiam quas
quis iusto servitio obtinuerit,
aliquo tempore non privetur.
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ltem  servientes accepta
licentia ‘a nobis possint libere
ire ad filium nostrum ut a
maiore ad minorem nec ideo
possessiones eorum destruan-
tur, . Aliguem iusto iudicio
filii nostri condemnatum vel
causam inchoatam coram ipso
prinsquam terminetur coram
eodem non recipiemus nec e
converso filius noster,

Jobaggyones castrorum te-
neantur secundum  libertatem
a sancto rege Stephano insti-
tutam : similiter et hospites
culuscungue  nationis secun-
dum libertatem ab initio eis
concessam teneantur,

Decimae argento non redi-
mantur sed sicul ferra pro-
tulerit vinum wvel segetes per-
solvantur. Et si  episcopi
contradixerint, non iuvabimus
ips0s.

Episcopi super praedia ser-
vientium equis nostris deci-
mas non dent nec ad praedia
regalia populi eorundem deci-
mas suas apportare teneantur,

ltem porci nostri in silvis
vel pratis  servientium non
pascantur contra voluntatem
LOTLIT,

[tem nova nostra monela per
annum observetur ‘a Pascha
usque ad Pascha. Et denarii
tales sint, quales fuerunt tem-
pore regis Belae.

Comites camerarii mone-
tarum, salinarii et tributarii
nobiles regni  nostri  sint.
lsmaelitae et judei fieri non
possint.

ltem sales in medio regni
non teneantur, nisi tantum in

39

40 lés |ozsef

Szabolts et Regech et con-
finiis.

Possessiones extra regnum
non conferantur; si sunt ali-
gquae collatae wvel wvenditae,
populo regni ad redimendum
reddantur.

Marturinae juxta consvetudi-
nem a Colomano rege insti-
tutam solvantur.

Si quis ordine iudiciario
fuerit condemnatus nullus
potentum possit eum defen-
dere.

Comiles jure sui comitatus
tantum fruantur, caetera ad
regem pertinentia, scilicet ci-
briones, tributa, boves et duas
partes castrorum rex obiineat.

Item praeter hos quatuor
jobagyones scilicet palatinum,
banum, comites curiales regis
et reginae, duas dignitates
nullus teneat.

Et ut haec nostra tam
concessio, quam ordinatio sit
nosiris, nostrorumgue succes-
sprum temporibus 10 - perpe-

tuum valitura, eam con-
scribi fecimus  in  sepfem
paria literarum, et aureo
sigillo nostro roborari: ifa,
quod unum  par mittater
doming papae, et ipse in
registro suo scribi faciat ; se-
cundum penes hospitale, ter-
tium penes templum, quartum
apud regem, quintum in capi-
tulo Strigoniensi, sextum in
Colocensi, septimum  apud
palatinum, qui pro tempore
fuerit reservelur. [ta, quod
ipsam scripturam prae oculis
semper habens, nec ipse deviet
in aliquo praedictorum, nec
vegem, vel nobiles, seu alios
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consentiat deviare, ut et ipsi
gaudeant sua libertate ac
propter hoc nobiles et succes-
sores semper existant fideles
et coronae regiae obsequia
debita non negentur, Statuimus
etiam, quodsi nos, vel aliguis
stccessorum nostrorum aliquo
unguam tempore huic disposi-
tioni nostrae contraire voloerit
liberam habeant harum authori-
tate, sine nota alicuivs infideli-
tatis, tam episcopi, quam alii
jobagyones ac nobiles regni,
universi et singuli, praesentes
et futuri, posterique resistendi
et contradicendi nobis et
nostris successoribus in perpe-
tuum facultatem. Datum per
manus Cleti aulag nostrae
cancellarii, Agriensis ecclesiae
pragpositi. Anno verbi incar-
nafi: millesimo  ducentesimo
vigesimo secundo. Venerabili
Johanne Strigoniensi, reve-
rendo Ugrino Colocensi archi-
episcopis existentibus, Desi-
derio  Csanadiensi, Ruperto
Vesprimiensi, Thoma Agriensi,
Stephano Zagrabiensi, Alexan-
dro Varadiensi, Bartholomeo
Quinqueecclesiensi, Cosma
Jaurinensi, Briccio Vaciensi,
Vincentio Nitriensi, episcopis
existentibus, regni nostri anno
decimo septimo,
Compilatores: cuins quidem
decreti unus articulus ille vide-
licet de nobilibus hominibus,
qui tunc servientes appella-
bantur, editus, ut si sine
filiis decesserint, possint prout
voluerint de bonis et posses-
sionibus suis disponere, sicut
per serénissimum regem Ludo-
vicum immediatum einsdem
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regis Andrede  successorem,
non fuit confirmatus, ita nec
unquam fuit in usu. Caeteri
vero, quoad omnes regnicola-
rim libertates et immunitates
ab eo {oto tempore non solum
observati verum etiam postea
per divos Hungariae reges
communi decreto el delibera-
tione regnicolarum aucti luci-
dius declarati et confirmati
existunt.